
令 和 ２ 年 ７ 月 1 6 日

保護者の皆様へ

鹿児島県立霧島高等学校

校 長 原 憲 一

今後の新型コロナウイルスの感染拡大防止について（お願い）

皆様方におかれましては，日頃から本校の教育活動につきまして温かい御支援と御理解，

御協力を賜りまして，厚く感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして，本県の状況が著しく厳しい状況になってまいりました。

各種メディアでも報道されているとおり，小学生や高校生の感染者も確認されておりま

す。保護者の皆様には，不安のお気持ちであろうかと存じます。本校におきましても，こ

れまで以上に感染拡大防止に努めてまいりますので，下記のことについて，御理解と御協

力をよろしくお願いいたします。

記

１ 「新しい生活様式」をしっかりと守る

(1) 登校前の，毎朝検温と家族の健康状態を確認する。

(2) 発熱，風邪症状のある場合は登校を控える。

(3) 帰宅したら，石けんで丁寧に手洗いをする。（可能な限り着替えやシャワーも）

(4) ＪＲやバスの中では，必ずマスクを着用し，会話は控える。

(5) 会った人と場所を記録しておく。

(6) 免疫力を高めるために，睡眠，食事をしっかりとる。

(7) 差別や誹謗中傷につながる，ＳＮＳ投稿は絶対にしない。

２ 学校において

(1) 食事前，トイレ後は，必ず石けんで手を洗う。

(2) 「こまめに手洗い，手指消毒，こまめに換気，会話はマスク着用で」を，心がける。

(3) ソーシャルディスタンス（人との距離間隔を１～２ mあける）をとる。
(4) 基本的に熱中症予防に努めながら，「マスク着用」する。

３ 今後の学校行事について

(1) 体育祭

９月25日（金） （内容は，競技種目や参加人数等について制限を検討中）

(2) 文化祭

10月29日(木) （内容は，時間や参加人数等について制限を検討中）

(3) 修学旅行

12月９日（水）～11日（金）

東京方面で２泊３日の予定を，時期や行き先を変更する方向で検討中

（現段階で，東京のコロナウイルスの感染拡大が非常に心配な状況であり，また，

本県の当局からも，県内修学旅行に方向転換の検討要請があります。）


